
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 6. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Návrh rozpočtového opatření č. 3A) -DOTACE statutárního města Liberec na rok 2015 
 

 

 

Zpracoval:   

odbor, oddělení: ekonomiky, odd. rozpočtu a financování 

telefon: 48 524 3231 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jana Karbanová 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: ve 4. mimořádné RM dne 22. 6. 2015                                   
předloženo do 12. RM dne 16. 6. 2015 - staženo                                              
ve finančním výboru dne 17. 6. 2015 - předběžně 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
Mgr. Jan Korytář, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření č. 3A) – DOTACE statutárního města Liberec na rok 2015 dle  příloh 

 

 



 2

 

a   u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, aktualizovat stávající rozpočet statutárního měs-
ta Liberec na rok 2015 v souladu s přijatým usnesením. 

                                                                                                                      Termín: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A 
 

Celkové příjmy města se tímto navrhovaným rozpočtovým opatřením navyšují     
o 16 914 110 Kč. Jedná se o přijaté dotace  v celkové výši 16 794 559 Kč a plnění 
z pojistných událostí ve výši 119 551 Kč. Celkové výdaje města se navyšují  o 15 449 676 
Kč. Financování se snižuje o 1 464 434 Kč – splátka revolvingového úvěru – Centrum 
aktivního odpočinku LS.  

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 
odbor ekonomiky podle § 16 návrh rozpočtového opatření č. 3A) – DOTACE statutárního 
města Liberec na rok 2015 v následujícím podrobném členění: 

 

Příjmy 
Oddělení rozpočtu a financování: 

+ 12 960 Kč - účelová neinvestiční dotace ze SFŽ a MŽP  – varovný systém před povodněmi 

+ 16 000 Kč - účelová neinvestiční dotace –státní příspěvek na pěstounskou péči 

+ 1 505 560  Kč - státní příspěvek pro Dětské centrum Sluníčko na děti vyžadující okamžitou pomoc, 

+ 366 524 Kč - účelová neinvestiční dotace- odborný lesní hospodář 

+ 799 918 Kč - účelová neinvestiční dotace na projekt „Zvýšení kvality řízení v úřadech“ 

+12 600 000 Kč - účelová neinvestiční dotace – sociálně právní ochrana dětí 

+ 45 000 Kč - neinvestiční dotace – program prevence kriminality 

+ 400 000  Kč - neinvestiční dotace na projekt „Mateřinka“ pro Naivní divadlo 

+ 8 093 Kč - neinvestiční dotace na projekt „Stáž ve firmách“ pro ZŠ Barvířská 

+ 19 822 Kč - grant KÚ – Praktické ověřování znalostí, zařazeno do rezervy odboru ekonomiky 

+ 6 564 Kč - neinvestiční dotace KÚ – podpora jednotek požární  

+ 45 000 Kč - investiční dotace KÚ – podpora jednotek požární  

+ 70 000 Kč - dotace KÚ na realizaci projektů pro ZŠ Aloisina výšina 

+ 36 000 Kč - dotace KÚ na realizaci projektů pro ZŠ Dobiášova 

+ 40 000 Kč - dotace KÚ na realizaci projektů pro ZŠ Nám. Míru 

+ 1 451 469 Kč - účelová investiční dotace ze SFŽP a MŽP – varovný systém před povodněmi 

- 628 416 Kč - převody z vlastních fondů HČ – oprava narozpočtované částky  

 

+ 119 551 Kč -  přijatá pojistná plnění z pojistných událostí, např. poškozená vozidla, poškození ná-
hrobku na hřbitově, poškozená svodidla. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



 4

 

 

Výdaje 
 

Oddělení rozpočtu a financování: 

+ 191 384 Kč - zařazeno do rezervy - grant KÚ „Praktické ověřování znalostí“ a dotace „Zvýšení kva-
lity řízení“. Tyto akce byly předfinancovány z prostředků SML. 

 

Oddělení personální 

+ 11 800 000  Kč - dotace MPSM sociálně právní ochrana dětí  rozdělena  na  platy, pojištění,  školení   
a vzdělávání 

 

Oddělení provozu a správy budov 

+ 400 000  Kč - dotace MPSM sociálně právní ochrana dětí  rozdělena  na energie, pohonné hmoty, 
nákup služeb 

 

Oddělení  krizového řízení 

+ 51 564  Kč - dotace varovný systém před povodněmi 

 

Odbor životního prostředí 

+ 366 524 Kč - dotace MZ odborný lesní hospodář – právnická a fyzická osoba 

 

Oddělení  sociálně právní ochrany dětí 

+ 400 000  Kč - dotace MPSV sociálně právní ochrana dětí rozdělena na knihy, drobný hmotný dlou-
hodobý majetek, nákup materiálu, nákup služeb, věcné dary 

+ 16 000 Kč - dotace na Pěstounskou péči - respitní péče, odborná pomoc, vzdělávání 

 

Oddělení technické správy 

+ 63 008 Kč - přijatá pojistná plnění,  poškozený náhrobek, poškozená svodidla 

 

Městská policie 

+ 45 000 Kč – dotace MV program prevence kriminality rozdělen ve výdajích na nákup služeb, nákup 
materiálu a OOV 

+ 46 409 Kč přijatá pojistná plnění, poškozená vozidla 

 

Dětské centrum Sluníčko 

+ 1 505 560 Kč - státní příspěvek na děti vyžadující okamžitou pomoc 

 



 5

Naivní divadlo 

+ 400 000 Kč -  dotace KÚ na projekt „Mateřinka“ 

 

ZŠ Barvířská 

+ 8 093 Kč - účelová neinvestiční dotace na projekt „Stáž ve firmách“ 

 

ZŠ Aloisina výšina 

+ 70 000 Kč - dotace KÚ - realizace projektů „Výšinka zpívá“ a „Soustředění v Jizerských horách“ 

 

ZŠ Dobiášova 

+ 36 000 Kč - účelová neinvestiční dotace na projekt „Mezinárodní spolupráce škol“ 

 

ZŠ Nám. Míru 

+ 40 000 Kč - účelová neinvestiční dotace na projekt „Podpora volnočasových aktivit“ 

 

ZŠ U Soudu 

+ 10 134 Kč – přijaté pojistné plnění – odcizené parapety 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Financování 

+ 1 464 434 Kč - z došlých dotací splácíme poskytnutý revolvingový úvěr v Equa bance na projekt  
Centrum aktivního odpočinku LS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek 

 

 












